广 西 医 学 会
桂医会〔2024〕173号

关于召开广西医学会普通外科学 2024 年
学术年会暨广西普通外科临床诊治与基础

研究新进展学术培训班的通知

各有关单位:

为加强广西普通外科学界同道的学术交流，促进学科的繁

荣与发展，由广西医学会主办，广西医学会普通外科学分会承

办的广西医学会普通外科学 2024 年学术年会暨广西普通外科临

床诊治与基础研究新进展学术培训班定于2024年 11月19—21日

在广西南宁市召开。同期举办湖北陈孝平科技发展基金会重走

长征路“大爱无彊 健康随行”公益活动—走进广西青年医师培

养（二十）暨全国加速术后康复 ERAS 培训交流会。我们诚挚地

欢迎各位同道踊跃参会。现将会议有关事宜通知如下：

一、会议内容

（一）专题讲座；

（二）学术交流；

（三）手术视频直播。

二、会议时间、地点

（一）时间：2024 年 11 月 19 日（周二）15:00-20:30 报到；

20日全天学术会议，21日上午手术演示、义诊和党建活动，21 日

下午陈孝平院士手术演示。

（二）地点：荔园维景国际大酒店(南宁市青秀区荔滨大道2号）。

三、参会人员

（一）广西医学会普通外科学分会第八届委员会全体委员

（对于累计三次无故缺席专科分会委员会议或常委会议的成员，

经常委会讨论通过，作自动离职处理。确因工作需要不能出席

会议可委派代表参会或书面形式向主委请假）；

（二）全国各地医疗机构从事普通外科学及相关学科的医务

人员；

（三）自愿支持会议的单位、机构。

四、报名方式及费用

（一）会议费用：600 元/人；青年医师（≦40 周岁）注册

费 300 元/人，护理人员及研究生免注册费；往返交通费、住宿

费自理，费用回单位报销。

（二）报名交费方式：统一通过系统注册交费，扫描下方会

议二维码或登陆网址：https://ptwkx2024.sciconf.cn（支持微

信、支付宝，如需使用公务卡可微信绑定后支付）。

（三）发票查询及下载：会议结束 3 个工作日后，请登录收

票人邮箱下载电子发票（搜索邮件“百旺金穗云”）。已报名交

费但无法参会学员，可于报到前 1 天在报名系统申请退费，逾期

不予受理。

五、其他事项

（一）本次会议会务组不统一预订住宿，请需要住宿的代表

于11月15日前自行联系酒店预订房间，酒店房间数量有限，过后

不保证房源，请参会代表尽快预订，如有其他需求，可直接联系

酒店。

酒店名称 房型
价格

（元/间/晚）
联系人及电话

荔园维景

国际大酒店

大床房/双

床房
500 元含双早

苏经理

18778980867

裕达国际酒店

（南宁市良庆区

凯旋路16号）距

维景酒店3公里

大床房/双

床房

300 元（含单早）

330 元（含双早）

唐经理

15296528414

泊宁酒店

（竹溪大道22

号）距维景酒店1

公里

大床房/双

床房

318 元

（含早）

蒋经理

19152433239

（微信同号）

预订时说明参加广西医学会普通外科学 2024 年学术年会可

享受协议价，或自行联系会议周边酒店。

（二）学分授予：国家级继续医学教育项目 I 类学分【项目

编号 2024-04-01-017 (国)】。参会者自行在手机上下载“医教

管理 APP”，会议期间完成现场扫码考勤、参加考试、项目评价

等步骤后，经继续医学教育委员会审批后授予相应学分。

（三）请专科分会委员及专科成员按《广西医学会关于收取会员

会费的通知》缴纳会费（详见广西医学会官网“信息公开 ”）。

（四）会议期间不组织与会专家或代表参加大会日程以

外的活动;

（五）支持会议单位、机构不得进行与收费挂钩的品牌

推介、成果发布、论文发表等活动。

（六）通知查询及下载方式

1.广西医学会网站www.gxma.org.cn;

2.广西医学会微信公众号(guangxiyxh)

（七）联系人：

1.专科分会：袁观斗 18176271370

2.学术交流与组织管理部：覃超勇、黄龙 0771-2803063。

广西医学会

2024年11月5日

时

广西医学会普通外科学2024年学术年会暨广西普通外科临床
诊治与基础研究新进展学术培训班日程表

间 内容 主讲人 单位 主持人

11月 19日 15:00-22:00 会场签到

11月 20日

启动仪式

08:00-08:10 开幕视频（医院和科室宣传介绍）

08:10-08:25 领导致辞

何松青 广西医学会普通外科学分会

袁观斗

待定 广西医科大学/第一附属医院

待定 广西医学会

待定 湖北陈孝平科技发展基金会

08:25-08:30 重走长征路“大爱无彊健康随行”

待定

罗鸿萍秘书

长

广西医科大学/第一附属医院

湖北陈孝平科技发展基金会

专题讲座

08:30-08:50
Sensitizing colon cancer chemotherapy using

targeted nanoparticles
Pran K Datta

The University of Alabama at

Birmingham

彭涛

卢榜裕

08:50-09:05
长双歧杆菌促进肝细胞癌病人肝切除术后

肝功能恢复的临床转化研究
张必翔

华中科技大学同济医学院附属同

济医院

09:05-09:20 精准外科理念在肝胆胰外科应用实践 袁玉峰 武汉大学中南医院

09:20-09:35 ERAS 多学科团队建设探索 荚卫东 中国科学技术大学附属第一医院

09:35-09:40 讨论与总结

09:40-09:55 硬质胆道镜入路选择的重要性 刘安重 广州医科大学第一附属医院

王百林

文张

09:55-10:10 功能保护性甲状腺外科理论与实践 吴高松 武汉大学中南医院

10:10-10:25 肝脏损伤与修复：基础研究和临床实践 何松青 广西医科大学第一附属医院

10:25-10:40 腹腔镜肝切除的手术规划和 CVP控制 朱鹏
华中科技大学同济医学院附属同

济医院

10:40-10:45 讨论与总结

10:45-11:00 克罗恩病围术期综合治疗 吴向华 广西医科大学第一附属医院

韦皓棠

李雷

11:00-11:15
基于改良双套管的微创化治疗在重症急性

胰腺炎加速康复中的创新及应用
钟晓刚 广西壮族自治区人民医院

11:15-11:30
微创减重代谢手术治疗肥胖症及其相关代

谢性疾病
韦建宝 广西中医药大学附属瑞康医院

11:30-11:45 腹腔镜袖状胃切除术手术技巧分享 钟漓 桂林市人民医院

11:45-11:50 讨论与总结

11月 20日

11:50-14:00 中场休息

14:00-14:15 肝癌治疗从手术到精准治疗 张万广
华中科技大学同济医学院附属同

济医院

潘光栋

肖开银

14:15-14:30 肝吸虫相关性肝癌诊疗 向邦德 广西医科大学附属肿瘤医院

14:30-14:45 影像数字重建 3D打印指导精准肝切除 徐洪来 柳州市人民医院

14:45-15:00
严重腹腔感染直接腹膜复苏研究进展及病

例分享
胡志立 柳州市人民医院

15:05-15:10 讨论与总结

15:10-15:25 2024 CSCO原发性肝癌诊疗指南更新解读 朱虹 苏州大学附属第一医院

袁晟光

余水平

15:25-15:40

FGFR4高选择性抑制剂依帕戈替尼单药或

联合阿替利珠单抗治疗 FGF19过表达的不

可切除晚期 HCC的疗效和安全性

程琪
华中科技大学同济医学院附属同

济医院

15:40-15:55
同济医院肝癌靶向、免疫治疗真实世界数

据分析和实践经验分享
李常海

华中科技大学同济医学院附属同

济医院

15:55-16:10
巨大肝癌肝切除后应用肝动脉化疗栓塞联

合 PD-1降低术后短期复发风险的研究
廖威

华中科技大学同济医学院附属同

济医院

16:10-16:15 讨论与总结

16:15-16:30 ERAS理念下的营养管理 姚颖
华中科技大学同济医学院附属同

济医院

程琪

罗鸿萍

16:30-16:45 加速康复外科 ERAS下的麻醉管理 周碧云
华中科技大学同济医学院附属同

济医院

16:45-17:00 基于 ERAS 理念的康复 许涛
华中科技大学同济医学院附属同

济医院

17:00-17:15
静观“质跃”之境--ERAS模式下护理质量

探索与实践
陈婷 兰州大学第一医院

17:15-17:20 讨论与总结

17:20-17:30 大会总结 何松青

手术演示

11月 21日 9:00-12:00 普外科手术视频直播（肝脏、胰腺和活体肝脏移植） 卢榜裕

11月 21日 12:00—15:00 陈氏胰肠吻合术 卢榜裕

义诊和党建活动

11月 21日 8:00-11:00 公益性义诊活动（广西医科大学第一附属医院住院部门前广场） 郭振亚

11月 21日 11:00-12:30 党建活动：参观李明瑞韦拔群烈士纪念馆 罗鸿萍

	一、会议内容
	二、会议时间、地点
	（一）时间：2024年11月19日（周二）15:00-20:30报到；
	20日全天学术会议，21日上午手术演示、义诊和党建活动，21日下午陈
	（二）全国各地医疗机构从事普通外科学及相关学科的医务人员；
	（三） 自愿支持会议的单位、机构。
	四、报名方式及费用

	五、其他事项
	预订时说明参加广西医学会普通外科学2024年学术年会可享受协议价，或自行